

Premie na rozpoczęcie działalności pozarolniczej - od 29 czerwca rusza nabór wniosków o 100 tys. zł!

Autor: Ewa Ploplis

Data: 13 czerwca 2017



Od 29 czerwca br. będzie nabór wniosków na premie na rozpoczęcie działalności pozarolniczej z PROW 2014-2020 na terenach dotkniętych afrykańskim pomorem świń tzw. ASF. Mogą starać się o nią rolnicy, którzy prowadzą chów lub hodowlę świń i zdecydują się na jej zaprzestanie.

Do kiedy można złożyć wniosek o premie na rozpoczęcie działalności pozarolniczej

Wnioski, o przyznanie „Pomocy na rozpoczęcie pozarolniczej działalności gospodarczej na obszarach wiejskich”, **będzie można składać do 28 lipca 2017 r.** w Oddziałach Regionalnych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – informuje Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR).



Ważny okres ubezpieczenia

Premie na rozpoczęcie działalności pozarolniczej w wysokości 100 tys. zł, może zostać przyznana: rolnikowi, małżonkowi rolnika lub domownikowi rolnika. Warunkiem koniecznym uzyskania takiej pomocy jest, aby osoba starająca się o wsparcie podlegała ubezpieczeniu społecznemu rolników w pełnym zakresie i nieprzerwanie co najmniej od 24 miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku o pomoc. Do tego okresu wlicza się również czas, w którym rolnik podlegał ubezpieczeniu społecznemu z tytułu prowadzenia działalności rolniczej w innym państwie członkowskim Unii Europejskiej lub państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA).

... i okres nie prowadzenia działalności gospodarczej

Kolejnym warunkiem jest nie prowadzenie działalności gospodarczej przez okres 24 miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku o przyznanie wsparcia. Ważnym warunkiem jest także wielkość ekonomiczna gospodarstwa rolnego. Nie może być ona większa niż 15 tys. euro. W przypadku prowadzenia produkcji zwierzęcej do wyliczenia tego wskaźnika nie bierze się pod uwagę danych wynikających z chowu lub hodowli świń.

O pomoc finansową w postaci premii może starać się osoba, która w roku złożenia wniosku lub co najmniej w roku poprzedzającym rok złożenia wniosku o przyznanie pomocy otrzymała jednolitą płatność obszarową.



Jak wypłacana jest premia

Premia tj. 100 tys. zł ma być wypłacana w dwóch ratach. Pierwsza rata, w wysokości 80 proc. premii

czyli 80 tys. zł, zostanie wypłacona po spełnieniu przez rolnika warunków, z zastrzeżeniem których została wydana taka decyzja. Rolnik ma na ich spełnienie 9 miesięcy od dnia doręczenia decyzji o przyznaniu pomocy. Druga rata, w wysokości 20 proc. premii czyli 20 tys. zł, zostanie wypłacona po realizacji biznesplanu.

Złożone wnioski zostaną poddane ocenie. Będzie ona uwzględniać m.in.: wiek osoby starającej się o premię, innowacyjność przedsięwzięcia, skalę bezrobocia na danym terenie, a także utworzenie nowych miejsc pracy.